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Afmeld e­mails fra Miljømærkning Danmark

 
Nyhedsbrev marts 2011

  Tip en ven/kollega  

     

   

     

 

Svanemærket hus = klimarigtigt hus
Hverdagen i et svanemærket hus ligner alle andre familiers hverdag. Og så alligevel ikke helt. Energiforbruget er markant lavere, 
isoleringstætheden er højere, og indeklimaet er betydeligt bedre end i et almindeligt hus. Men det betyder også en sundere hverdag og 
mærkbare økonomiske besparelser, siger beboerne. 
 

  Læs mere

 

     

 

120 ton Samvirke får Svanen 
Hold godt øje med det næste nummer af Samvirke. Det eksemplar, du får i hånden ­ og 
450.000 andre ­ bærer nu Svanen. Hele Danmarks forbrugerblad bliver nemlig trykt på 
Stibos trykkeri, der netop har fået licens til Svanemærket.
 

  Læs mere

   

         

   

Skepsis over for ny mærkningsordning 
Nogle af verdens største tøj­ og skoproducenter og ­detailhandlere arbejder i øjeblikket på
at udvikle en global mærkningsordning til tekstiler. Formålet med ordningen er at udvikle et 
mærke, der viser, hvor meget såvel produktion som brug af produktet vil påvirke miljøet. 
Men hvorfor ikke bygge videre på de mærker, der allerede eksisterer og er anerkendte 
hos såvel forbrugere som producenter og detailhandel.
 

  Læs mere

 

         

 

Seminar: Bliv klædt på til at stille miljøkrav i offentlige udbud
Nye miljøkrav fra EU og grønne indkøbspolitikker kan gøre det svært at overskue, hvilke 
krav man skal stille i et offentligt udbud for at sikre miljøhensyn. På dette seminar bliver du 
klædt på til at stille de relevante miljøkrav i offentlige indkøb.
 

  Læs mere

   

         

   

Nyt fra Nina, v/Nina Schiøtz, formand for Danmarks 
Miljømærkenævn
Ingen havde forestillet sig…  
Det er næppe en hemmelighed, at jeg værdsætter mærker, der giver forbrugeren et 
informeret valg – herunder miljømærker, af den slags (type 1), som sætter krav til en vare 
eller en service og den miljøbelastning, der kommer i hele livscyklus, og som er 
multikriteriebaseret.
 

  Læs mere

 

         

 

Fra vores egen verden
 De reviderede kriterier for Svanemærkning af genopladelige batterier, version 4.0 er vedtaget og offentliggjort.

 Kriterier for Svanemærkning af rengøringsklude af mikrofiber og mopper, version 2.0, er offentliggjort.  

 Høring på Svanemærkning af biobrændstof til transport ­ høringsfrist den 15. april 2011. 

 Høring på Svanemærkning af tekstilvaskemidler og pletfjernere ­ høringsfrist 4. april 2011.  

 Afdelingschef til forretningsområdet Miljømærkning i Dansk Standard.
 

 

     
 

Har du spørgsmål til nyhedsbrevet, er du velkommen til at kontakte Tine Due Hansen på tdh@ecolabel.dk eller Jethe 
Lennore på jel@ecolabel.dk 
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